Praça28deSetembro,GaleriaÉdenClube-13-CEP36520-000–ViscondedoRioBranco,MG–TEL.GERAL(32)3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br|@camaravrb|contato@camaravrb.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO

ESTADO DE MINASGERAIS

INDICAÇÃONº      /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do § 1º e § 3º do art. 24 do

Regimento Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Sr. Prefeito

Municipal, ouvindo o plenário e se aprovada, sugerindo que faça Cessão de um

espaço no trevo do Filipinho para a colocação de um Marco do Capítulo DeMolay

Fraternidade  Riobranquense.

JUSTIFICATIVA

Em Visconde do Rio Branco a Ordem DeMolaydeu inicio no dia 03 de

dezembro de 1994. Durante esses anos de atuação em Visconde do Rio

Branco a ordem DeMolay tem contribuído para a formação de vários

membros que hoje colaboram para o desenvolvimento da sociedade

local.

Através do trabalho desenvolvido pela ordem , os jovens são

estimulados a discutir problemas e expressar suas idéias, desenvolvendo

um trabalho social e construtivo,visando sempre o amor fraterno e

respeito entre eles e a sociedade. O principal objetivo da ordem DeMolay

é tornar jovens líderes e melhores cidadãos.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A.Neves, 04  de Setembro de 2025.

______________________________________________

 VEREADOR JOSÉ SILVINO REIS DE BITTENCOURT (NOVO)

______________________________________________

 VEREADOR GUILHERME GUIMARÃES DE AZEVEDO (PT)

PROTOCOLO Nº

DATA ENTRADA   /   /2025

    HORARIO:

VOTAÇÃO  / /2025

1ª Discussão votos a favor e contra 2ª

Discussão votos a favor e contra

3ªDiscussãovotosafavor e contra

_Presidente

		2025-09-04T15:46:33-0300
	José Silvino Reis de Bittencourt
	Eu sou o autor deste documento

		2025-09-04T15:54:53-0300
	Guilherme Guimarães de Azevedo
	Eu sou o autor deste documento